
 

 
   Jaguaribe, 27 de Novembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 222 

 

DECRETO N°. 371/07 de 27 de Novembro de 2007. ABRE crédito Adicional 

SUPLEMENTAR ao vigente Orçamento da Despesa do corrente Exercício 

Financeiro no Valor de R$ 100.000,00 para o fim que indica e dá outras 

providencias.  O PREFEITO (A) MUNICIPAL DE JAGUARIBE-ESTADO DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista autorização contida na 

lei n°. 0867 de 27 de Outubro de 2006. DECRETA: Art.1°-Fica aberto Crédito 

Adicional SUPLEMENTAR ao virgente Orçamento da despesa do corrente 

Exercício Financeiro no valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), para suprir as 

dotações abaixo classificadas: 01.12.01.17.122.0034.4001 -ADMINISTRAÇÃO 

GERAL-SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO. 33.90.39.00-OUTROS 

SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JRIDICA R$ 100.000,00. Art. 2°-Os recursos 

oriundos a cobertura de crédito acima, são provenientes de anulação das dotações 

abaixo discriminadas: 01.12.01.17.122.0034.4002-ABASTECIMENTO DE 

AGUA NA ZONA URBANASERVIÇO AUTÔNOMO DE ACUA E ESGOTO.  

44.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 100.000,00. Art. 3°-Este Decreto 

entra em vigor nesta data. Jaguaribe-Ce, 27 dew novembro de 2007. Jose Sergio 

Pinheiro Diogenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.235/07. De: 26  Novembro  de  2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, 

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, 

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da 

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) 

cada, referente às diárias no período  de 26. 27, 28, 29 e 30/11/07 quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  26  de  Novembro de  2007. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 463 /2007. JAGUARIBE, 27 de novembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora LUCIANA DE OLIVEIRA 

GURGEL, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) 

referente a Diária no período de 28/11/07 e 29/11/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 27 de novembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***   ***   *** 

 

PORTARIA Nº 459 / 2007. JAGUARIBE, 26 de novembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 

50,00 (Cinqüenta Reais), referente ao dia 26/11/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 26 de novembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 460 / 2007. JAGUARIBE, 26 de novembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO 

LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta Reais) referente ao dia 26/11/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 26 de 

novembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 462 /2007. JAGUARIBE, 27 de novembro de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a 

Servidora SHIRLEY BARBOSA LIMA, lotada na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de Diretora de Planejamento e Avaliação, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$ 160,00 (Cento e Sessenta Reais) 

referente a Diária no período de 28/11/07 e 29/11/07, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, 

em 27 de novembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


